PROCESSO SELETIVO Nº 051/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pomerode, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os
itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – O quadro do item 1.2 para o cargo de Motorista Socorrista do SAMU, passa a
constar da seguinte forma:

Ensino Médio e/ou Técnico

Função Vagas
Carga

horária
Salário
base

Requisitos
Taxa de

inscrição

Motorista
Socorrista do

SAMU
CR

40 h
semanais

R$
2.169,75

Ensino médio
completo e

CNH categoria
“D”

R$ 120,00

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Èrcio Kriek
Prefeito Municipal